

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

	当年度	前年度	増減	備考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	165,600	315,929	△ 150,329	
特定資産運用益	3,433,994	3,736,658	△ 302,664	
指定管理事業収益	286,089,397	278,607,240	7,482,157	
自主事業収益	1,266,960,013	1,189,480,569	77,479,444	
ブラザ事業収益	5,676,131	3,901,316	1,774,815	
資料館事業収益	3,283,803	2,811,561	472,242	
健診事業収益	366,571,388	340,873,175	25,698,213	
定期診断事業収益	58,882,714	54,899,233	3,983,481	
保健診療事業収益	7,301,605	8,186,883	△ 885,278	
胃検診事業収益	122,232,060	115,428,009	6,804,051	
子宮検診事業収益	260,805,508	254,819,371	5,986,137	
乳房検診事業収益	140,859,941	136,096,863	4,763,078	
肺がん検診事業収益	21,150,670	18,192,570	2,958,100	
大腸がん検診事業収益	35,269,128	34,463,938	805,190	
循環器検診事業収益	198,391,874	179,557,432	18,834,442	
結核検診事業収益	25,705,890	20,724,009	4,981,881	
骨そしょう検診事業収益	3,683,417	3,276,554	406,863	
特定保健指導事業収益	10,099,884	9,203,655	896,229	
疫学調査事業収益	7,046,000	7,046,000	0	
利用料収益	79,875,890	83,749,940	△ 3,874,050	
受取補助金	1,237,683	1,675,695	△ 438,012	
受取助成金	735,000	0	735,000	
受取負担金	1,640,520	1,529,850	110,670	
受取寄付金	718,000	714,000	4,000	
受取施設使用料	2,500	18,000	△ 15,500	
雑収益	6,125,587	6,224,564	△ 98,977	
経常収益計	1,646,984,184	1,566,052,445	80,931,739	
(2) 経常費用				
事業費	1,558,477,168	1,500,512,707	57,964,461	
給料手当	341,606,110	344,524,602	△ 2,918,492	
法定福利費	86,089,581	82,570,674	3,518,907	
退職給付費用	24,690,768	29,751,660	△ 5,060,892	
賞与引当金繰入額	25,337,644	24,114,479	1,223,165	
臨時雇賃金	170,842,578	148,941,839	21,900,739	
福利厚生費	2,647,035	2,459,454	187,581	
減価償却費	55,333,811	62,066,663	△ 6,732,852	
旅費交通費	13,887,019	11,817,123	2,069,896	
通信運搬費	17,323,676	16,097,525	1,226,151	
消耗品費	25,148,186	24,104,475	1,043,711	
備品購入費	4,001,021	4,502,400	△ 501,379	
修繕費	55,044,951	43,854,267	11,190,684	
医薬材料費	92,980,396	83,664,236	9,316,160	
印刷製本費	11,690,532	12,913,021	△ 1,222,489	
燃料費	11,943,562	11,972,346	△ 28,784	
光熱水道料費	106,254,942	102,601,945	3,652,997	
会議費	75,198	66,482	8,716	
賃借料	81,738,988	83,633,788	△ 1,894,800	
保険料	3,305,914	2,821,277	484,637	
諸謝金	48,104,167	47,263,342	840,825	
租税公課	63,066,270	46,686,100	16,380,170	

	当年度	前年度	増減	備考
支払手数料	2,400,532	2,355,170	45,362	
支払負担金	1,935,243	2,162,092	△ 226,849	
支払利息	576,384	81,052	495,332	
委託費	307,812,602	305,006,643	2,805,959	
広告宣伝費	2,137,455	1,942,395	195,060	
教育研修費	649,971	809,360	△ 159,389	
雑費	1,850,132	1,710,297	139,835	
使用料納付金	2,500	18,000	△ 15,500	
管理費	16,479,919	16,024,749	455,170	
役員報酬	370,000	380,000	△ 10,000	
給料手当	10,687,333	10,845,694	△ 158,361	
法定福利費	1,920,000	1,561,243	358,757	
退職給付費用	340,000	421,363	△ 81,363	
賞与引当金繰入額	731,333	683,677	47,656	
臨時雇賃金	1,062,500	1,439,720	△ 377,220	
福利厚生費	25,850	0	25,850	
旅費交通費	11,124	10,884	240	
通信運搬費	38,216	132,730	△ 94,514	
消耗品費	370,800	133,449	237,351	
印刷製本費	103,673	105,229	△ 1,556	
燃料費	6,810	7,900	△ 1,090	
光熱水道料費	84,100	82,000	2,100	
会議費	26,930	6,320	20,610	
賃借料	57,500	124,540	△ 67,040	
支払手数料	4,450	0	4,450	
委託費	631,300	90,000	541,300	
雑費	8,000	0	8,000	
経常費用計	1,574,957,087	1,516,537,456	58,419,631	
当期経常増減額	72,027,097	49,514,989	22,512,108	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
過年度収入	472,500	0	472,500	
経常外収益計	472,500	0	472,500	
(2) 経常外費用				
固定資産除却損	8,681	0	8,681	
経常外費用計	8,681	0	8,681	
当期経常外増減額	463,819	0	463,819	
他会計振替額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	72,490,916	49,514,989	22,975,927	
法人税、住民税及び事業税	81,000	165,000	△ 84,000	
当期一般正味財産増減額	72,409,916	49,349,989	23,059,927	
一般正味財産期首残高	1,318,581,443	1,269,231,454	49,349,989	
一般正味財産期末残高	1,390,991,359	1,318,581,443	72,409,916	
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益	165,600	315,929	△ 150,329	
がん基金運用益	3,433,994	2,003,447	1,430,547	
民間助成金	22,050,000	0	22,050,000	
一般正味財産への振替額	△ 4,334,594	△ 2,319,376	△ 2,015,218	
当期指定正味財産増減額	21,315,000	0	21,315,000	
指定正味財産期首残高	530,147,400	530,147,400	0	
指定正味財産期末残高	551,462,400	530,147,400	21,315,000	
III 正味財産期末残高	1,942,453,759	1,848,728,843	93,724,916	